



**MARIA ELIANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce

**A PREGOEIRA DA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE**  
**PREGAO PRESENCIAL Nº 00.001/2020-SRP**  
**DATA DA LICITAÇÃO: 29 de Janeiro de 2020 HORA: 09:00h**  
**EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME**  
**CNPJ: 11.303.281/0001-78**  
**ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente – Sobral/CE**  
**EMAIL: mepcomercio1@gmail.com**



**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MARTINOPOLE**  
**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM/PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.	Cx	90	otimo brilho	R\$26,03	R\$2.342,70
2	Água sanitária múltiplo uso de 1000ml embalados em frasco de plástico contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio	Cx	501	olimpó	R\$15,75	R\$7.890,75
3	Desinfetante líquido de 1 litro embaladas em frascos plásticos e acondicionadas em caixas de papelão contendo em sua composição água, ingrediente ativo, formol, sabão de trietanolamina, álcool etílico, perfume, edta e corante. (pinho) cx c/ 12.	Cx	494	marilux	R\$22,55	R\$11.139,70
4	Detergente líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrâncias embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades	Cx	291	marilux	R\$27,35	R\$7.958,85
5	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embaladas em caixas de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragrância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3	Und	627	sany bril	R\$1,15	R\$721,05

2



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce

	anos.					
6	Álcool em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades	Cx	186	fc	R\$48,85	R\$9.086,10
7	Amaciante para roupa de 2 litros embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo cloreto dialquil dimetil amônio, coadjuvante, perfume, preservante, corantes, acidulante e água produto inspecionado pelo inmetro com validade de 3 anos.	Und	263	marilux	R\$4,65	R\$1.222,95
8	Desodorizador de ar spray 400g aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: parfum, alcohol, aqua, sodium, nitrite e isobutante / propane.	Und	591	lady prime	R\$5,80	R\$3.427,80
9	Inseticida spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalados em frascos de 300ml	Und	477	baston	R\$6,10	R\$2.909,70
Quarenta e Seis mil Seiscentos e Noventa e Nove reais e Sessenta centavos						R\$46.699,60

**LOTE 02 - EXCLUSIVO ME - EPP**

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM/PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.	Cx	29	otimo brilho	R\$26,00	R\$754,00
2	Água sanitária múltiplo uso de 1000ml embalados em frasco de plástico contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio	Cx	167	olimpio	R\$15,70	R\$2.621,90
3	Desinfetante líquido de 1 litro embaladas em frascos plásticos e acondicionadas em caixas de papelão contendo em sua composição água, ingrediente ativo, formol, sabão de trietanolamina, álcool etílico, perfume, edta e corante. (pinho) cx c/ 12.	Cx	164	marilux	R\$22,50	R\$3.690,00
4	Detergente líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrâncias embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades	Cx	97	marilux	R\$27,30	R\$2.648,10
5	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embaladas em caixas de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.	Und	209	sany bril	R\$1,15	



2



6	Álcool em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades	Cx	62	fc	R\$48,84	R\$3.028,08
7	Amaciante para roupa de 2 litros embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo cloreto dialquil dimetil amônio, coadjuvante, perfume, preservante, corantes, acidulante e água produto inspecionado pelo inmetro com validade de 3 anos.	Und	87	marilux	R\$4,65	R\$404,55
8	Desodorizador de ar spray 400g aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: parfum, alcohol, aqua, sodium, nitrite e isobutante / propane.	Und	197	lady prime	R\$5,80	R\$1.142,60
9	Inseticida spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalados em frascos de 300ml	Und	159	baston	R\$6,10	R\$969,90
Quinze mil Quatrocentos e Noventa e Nove reais e Quarenta e Oito centavos						R\$15.499,48

#### LOTE 03 - EXCLUSIVO ME - EPP

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM/PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml cx c/12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Cx	836	atol	R\$22,55	R\$18.851,80
2	Polidor de alumínio líquido 500ml embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante	Cx	86	otimo brilho	R\$10,81	R\$929,66
3	Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparência total aos vidros, sem amoniaco, embalado em frascos	Und	246	brazil	R\$0,95	R\$233,70
4	Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalados em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume	Und	400	azulim	R\$1,35	R\$540,00
5	Limpador multi - uso de 500ml embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água	Und	848	brazil	R\$0,76	R\$644,48
Vinte e Um mil Cento e Noventa e Nove reais e Sessenta e Quatro centavos						R\$21.199,64





**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce

**LOTE 08 - EXCLUSIVO ME - EPP**

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM/PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Vassoura de nylon com material sintético, pigmento e metal	Und	98	di francis	R\$5,60	R\$548,80
2	Vassoura de piaçava com capa plástica,cabo plastificado com rosca	Und	101	ME LEVA	R\$6,70	R\$676,70
3	Vassoura ideal para piso liso contendo em sua composição pigmento, matéria sintética e metal com cabo de plástico	Und	25	di francis	R\$5,60	R\$140,00
4	Vassoura para bidê cabo plástico com suporte azul 30cm	Und	34	SANIBRISA	R\$7,64	R\$259,76
5	Vassoura de palha	Und	200	PARANA	R\$1,10	R\$220,00
6	Saco para lixo hospitalar de capacidade 100 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da ANVISA. Pacotes com 100 unidades	Pct	50	rava	R\$24,44	R\$1.222,00
7	Saco para lixo hospitalar de capacidade 30 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da ANVISA. Pacotes com 100 unidades	Pct	200	rava	R\$9,90	R\$1.980,00
8	Saco para lixo hospitalar de capacidade 60 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da ANVISA. Pacotes com 100 unidades	Pct	200	rava 50lt	R\$13,10	R\$2.620,00
9	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades	Pct	378	rava	R\$4,90	R\$1.852,20
10	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades	Pct	196	rava	R\$11,60	R\$2.273,60
11	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades	Pct	256	rava	R\$3,55	R\$908,80
12	Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	Und	128	escovabras	R\$9,40	R\$1.203,20
13	Rodo manual em plástico resistente com lâmina de eva, anatômico, prático e resistente para pias e vidros para a retirada eficaz de água acumulada nas dimensões de 24x1	Und	5	CRISTAL	R\$4,60	R\$23,00
14	Espanador de cisal com cabo de madeira tamanho aproximado 30cm	Und	33	di francis	R\$21,88	R\$719,94
Quatorze mil reais						R\$14.000,00





**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce

**LOTE 10 - EXCLUSIVO ME - EPP**

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM/PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Papel toalha folha dupla picotada medindo 22x22cm	Rolo	2420	snoc	R\$3,80	R\$9.196,00
2	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades	Pct	2300	fc	R\$2,35	R\$5.405,00
3	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50ml, reforçado, de primeira qualidade, embalada em sacos plásticos com 100 unidades.	Pct	2000	fc	R\$1,15	R\$2.300,00
4	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 14 x 14cm, embalagem em pacotes plásticos.	Pct	680	girassol	R\$0,70	R\$476,00
5	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 23 x 22cm, embalagem em pacotes plásticos.	Pct	524	snob	R\$0,87	R\$455,88
6	Papel alumínio 30x7,5cm embalados em sacos plástico	Rolo	134	wyda	R\$2,10	R\$281,40
7	Papel filme de pvc 28x30cm embalados em sacos plástico	Rolo	694	guaru	R\$2,13	R\$1.478,22
8	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30x10m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos de 30 metros	Fd	302	naturalle	R\$25,85	R\$7.806,70
<b>Vinte e Sete mil Trezentos e Noventa e Nove reais e Vinte centavos</b>						<b>R\$27.399,20</b>

**Cento e Vinte e Quatro mil Setecentos e Noventa e Sete reais e Noventa e Dois centavos**

**R\$124.797,92**

**SOBRAL-CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2020.**

**Prazo: Conforme o Edital.**

**Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.**

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

Termo de Referência deste edital.

*Truena Oliveira Siqueira*  
**Maria Eliane Pereira Gomes**  
CNPJ: 11.303.281/0001-78  
CPF: 510.383.713-87  
Sobral-Ce



# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO - CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.  
 FORTALEZA – CEARÁ - C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E-mail: [licita@suprimaxfortaleza.com](mailto:licita@suprimaxfortaleza.com)



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2020-SRP  
 DATA DE ABERTURA DIA: 29/01/2020  
 HORARIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E  
 EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS  
 SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO  
 DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

### LOTE 06- EXCLUSIVO ME - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	limpador em pó, neutro, não corrosivo, composto de soda cáustica.	RELIANT	UNID	248	R\$ 4,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.125,66	um mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos
2	limpador alcalino, líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	INDUAVIC	UNID	110	R\$ 1,88	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 206,80	dozentos e seis reais e sessenta e três centavos
3	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	MULTASTIC	UNID	84	R\$ 13,27	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.117,40	um mil, cento e vinte e sete reais e oito centavos
4	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	MULTASTIC	UNID	131	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 991,67	um mil, noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos
5	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	MULTASTIC	UNID	173	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 491,48	quatrocentos e noventa e quatro reais e quatro centavos
6	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	EXPL	UNID	274	R\$ 2,17	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 594,58	quinhentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
7	folha para seral embalado em pacotes, com dimensões de 30x40cm, em branco, com 100 folhas por pacote.	CRISTAL	PCT	80	R\$ 2,80	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
8	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	DEL PAYS	UNID	58	R\$ 15,08	oito reais e nove reais e nove centavos	R\$ 874,64	oito mil, setecentos e noventa e quatro reais e nove centavos
9	esfúma lavadora com decalco	ONETAL	UNID	220	R\$ 3,92	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 862,40	oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos
10	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	CRISTAL	UNID	274	R\$ 2,80	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 767,20	setecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
11	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	ARQUEANT	UNID	180	R\$ 20,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.747,60	três mil, setecentos e oitenta e dois reais e dois centavos
12	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	TOYBAST	UNID	200	R\$ 25,00	dois reais e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil, quinhentos e zero reais e zero centavos
13	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	TOYBAST	UNID	200	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e oito reais e oito centavos
14	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	BETABIN	UNID	155	R\$ 25,40	dois reais e oito reais e quatro centavos	R\$ 3.937,00	três mil, novecentos e trinta e sete reais e quatro centavos
15	limpador líquido, para limpeza de superfícies, com ação desengordurante.	TOYBAST	UNID	200	R\$ 2,95	dois reais e nove reais e cinco centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 24.179,45	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
01	Máquina de lavar spin motor elétrico (características técnicas)	CRISTAL	UNID	100	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 560,00	cinco mil e sessenta reais e sessenta centavos
02	Chuveiro elétrico com 3000W, 220V, 50Hz, 120cm, 1/2" de diâmetro, com 2 jatos	FRANCO	UNID	500	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.700,00	dezoito mil e setecentos e quarenta reais e quarenta centavos
03	Chuveiro elétrico com 3000W, 220V, 50Hz, 120cm, 1/2" de diâmetro, com 2 jatos	CRISTAL	UNID	75	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 262,50	três mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
04	Máquina de lavar elétrica com submotor e 6kg	CRISTAL	UNID	100	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 328,00	três mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
05	Máquina de lavar	TRADICIONAL	UNID	300	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	três mil e trinta reais
06	Máquina de lavar com capacidade de 100 litros, material: plástico, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	RAVA	PCU	150	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
07	Máquina de lavar com capacidade de 100 litros, material: plástico, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	RAVA	PCU	100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seis mil reais
08	Máquina de lavar com capacidade de 100 litros, material: plástico, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	RAVA	PCU	300	R\$ 19,50	dezois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
09	Máquina de lavar com capacidade de 100 litros, material: plástico, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	RAVA	PCU	1.074	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 8.383,20	oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
10	Máquina de lavar com capacidade de 100 litros, material: plástico, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	RAVA	PCU	289	R\$ 18,90	dezoito reais	R\$ 5.462,10	cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos
11	Máquina de lavar com capacidade de 100 litros, material: plástico, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	RAVA	PCU	763	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.722,50	cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
12	Máquina de lavar resistente com 50kg com 10kg de capacidade, 120cm de altura, 60cm de largura, 120cm de profundidade, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	CRISTAL	UNID	586	R\$ 4,20	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.461,20	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos
13	Máquina de lavar resistente com 50kg com 10kg de capacidade, 120cm de altura, 60cm de largura, 120cm de profundidade, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	CRISTAL	UNID	13	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 65,00	seisenta e cinco reais
14	Máquina de lavar com capacidade de 100 litros, material: plástico, cor: branco, classe: B, potência máxima: 2000W, especificações ANVISA: Máquinas com 200 unidades	FRANCO	UNID	100	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 260,00	dois mil e sessenta reais e sessenta centavos
<b>SUBTOTAL R\$</b>							<b>R\$ 44.933,10</b>	<b>quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e dez centavos</b>



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO MATERIAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

MARCA DA PROPOSTA: (conforme Edital)  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) DIAS (CONTANDO DA AUTORIZAÇÃO DA ORDEM DE COMPRA)  
 PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 ENDEREÇO DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce  
 FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR  
 BANCO BRADESCO: AGENCIA 0008 4 / C/C 17.776-3  
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

DECLARAÇÃO

DECLARO QUE ESTOU CUMPRINDO COM TUDO QUE SE ENCHA ESTABELECIDO NESTE EDITAL, INCLUSIVE SUJEITO À LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

**SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP**  
 CNPJ 00.366.084/0001-53

OS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

*Alberto Magno de Brito Ramos*

FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

**Alberto Magno de Brito Ramos**  
 Socio-Administrador - CPF 450.632.224-04

# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral



## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: [dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/ [comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

PREGÃO PRESENCIAL Nº.00.001/2020-SRP  
A PREGOEIRA DO MUNICIPIO D MARTINÓPOLE/CE

1-Identificação do Licitante:	
Razão Social:	Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda
CNPJ e IE e IM:	12.337.358/0001-93 06.090.019-9 613
Endereço:	Rua Menino Deus, Nº 260, Centro, Sobral-Ce, CEP 62.010.310
Fone/Fax:	(88) 3611-2254
Fone/Fax/Celular:	(88) 3611-2357
Email:	<a href="mailto:dimapol@dimapol.com.br">dimapol@dimapol.com.br</a> / <a href="mailto:comercial@dimapol.com.br">comercial@dimapol.com.br</a>
Dados Bancários:	CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 554 CC: 1294-4 OP:003
2-Condições Gerais da Proposta:	
Prazo de Entrega:	No prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRA
Condições de Pagamento:	até 30 (trinta) dias do mês subsequente a nota fiscal.
Prazo de Vigência:	31 DE DEZEMBRO DE 2020

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE/CE, conforme especificações contidas do Termo de Referência, constante do anexo I do presente Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
LOTE 09 - EXCLUSIVO ME E EPP						
1	Esponja dupla face de 100 mm x 70 mm x 20 mm espuma de poliuretano e fibra têxtil embaladas em sacos plásticos	UNID	1996	LIMPABELA	R\$ 0,40	R\$ 798,40



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral



## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: [dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/ [comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

2	Kit de prendedor de roupas com 24 unidades embalados em sacos plásticos, tendo como características um maior ângulo de abertura, não marcar e não deixar as roupas escorregar do varal, sendo ideal para todos os tipos de roupa na cor preta.	PCT	120	SM	R\$ 3,78	R\$ 453,60
3	Palha de aço media n° 01 25g composição: aço carbono, com 8 unidade com 14 pacotes em cada fardo.	FD	214	VEJA	R\$ 13,19	R\$ 2.822,66
4	Palito para dente caixa com 100 unidades.	CX	208	THEOTO	R\$ 0,54	R\$ 112,32
5	Fósforo de cozinha com 40 palitos embalados em caixas de papel contendo 10 unidades em cada maço tendo como composição clorato de potássio e aglutinantes.	MAÇO	222	BILLA	R\$ 2,31	R\$ 512,82
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09:</b>						<b>R\$ 4.699,80</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 4.699,80 (QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a

frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Todos os produtos fornecidos possuem garantia referente a defeitos de fabricação, imperfeição ou outros, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Martinópolis-CE, 17 de Fevereiro de 2020.

*Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo*